
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  163Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 20220142 Tomada de Preço nº 2/2022-06-PMSDA, 
objeto: contratação de empresa para construção da Nova Praça Frei Gil, 
localizada na sede do municipio ,  mediante emenda parlamentar nº 
202233390002, contratante: Município de São Domingos do Araguaia CNPJ 
83.211.391/0001-10, contratada: MAD PROJETOS SERVIÇO E CONSTRU-
ÇÃO EIRELI CNPJ 30.079.849/0001-63, valor total R$ 888.728,79 (Oito-
centos e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e nove 
centavos), vigência 29/06/2022 a 31/12/2022.
Joaquim Cezário Pereira Junior
Presidente

Protocolo: 822412
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-21/SAÚDE
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a par-
tir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 14/07/2022, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para aquisição de 02 (duas) ambulâncias 
simples remoção tipo “A”, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, 
conforme convênio nº 34/2022, processo nº 2022/169700, fi rmado entre 
a Secretaria de Estado de Saúde pública-SESPA e a prefeitura municipal de 
São Domingos do Araguaia/PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro 
de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 01 de julho de 2022.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 822413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA PA - 127, 
TRECHO ENTRE SÃO DOMINGOS DO CAPIM E A VILA DE PERSEVERANÇA, COM 
EXTENSÃO DE 26,05 KM, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N 060/2022, PROCESSO N 
2022/149009 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - 
SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Domingos do 
Capim/PA, por meio da Presidente, torna público o resultado do julgamento 
da CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00001, de INABILITAÇÃO das licitantes: 
CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA, JUS-
TO TERRAPLENAGEM, LOCAÇÃO E TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS 
LTDA, JULIAN GRAZIANO SARTORETTO LTD, face a inobservância ao exi-
gido no instrumento convocatório e da HABILITAÇÃO das licitantes: J. A 
CONSTRUCONS CIVIL EIRELI, ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI  
, uma vez que atenderam as exigências editalícias.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos dis-
poníveis às partes na data desta publicação.
Não havendo apresentação de recursos, fi ca designada as aberturas dos en-
velopes contendo as propostas para o dia 11 de julho de 2022 às 10:00 horas, 
no local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 822414

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

  1º ERRATA DO EDITAL
TOMADA DE PREÇO Nº005/2022

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA, Presidente da Comissão de Lici-
tação de São João de Pirabas/Pará, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o poder de dever corrigir erros formais, RETIFICA o erro de digita-
ção no item 3.2 e item 8.2, porém a data está escrita corretamente no item 
9 alínea C, na folha 10 do edital e também na capa do edital. A qual foi a 
mesma que saiu nas publicações no Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial dos 
Municípios - FAMEP, Diário Ofi cial do Estado, Facebook e Mural Físico no dia 
27 de junho de 2022 veiculado no Portal Transparência do Município de São 
João de Pirabas e Portal do Geo Obras - TCM, em 27 de junho de 2022, no 
seguinte termo: 1º CORREÇÃO: Onde se lê: GARANTIA DE PROPOSTA (R$) 
Art. 31, Inciso III da Lei 8.666/93 (1%)R$ 5.968,2669 Leia-se: GARANTIA 
DE PROPOSTA (R$) Art. 31, Inciso III da Lei 8.666/93 (1%)R$ 5.968,27 2º 
CORREÇÃO: Onde se lê:  Item 8.2 - Para a entrega dos envelopes contendo  
a documentação e propostas das empresas que não estarão representante 
presentes: Até às 09:00 horas, do dia 06, do mês de abril, do ano de 2022 
Leia-se: Item 8.2 - Para a entrega dos envelopes contendo  a documentação 
e propostas das empresas que não estarão representante presentes: Até às 
09:00 horas, do dia 18 do mês de julho do ano de 2022.

Protocolo: 822416
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2022.004-PMSJA
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UMA PRAÇA NA VILA JOSÉ MARTINS FERREIRA NO MUNICIPIO 
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. Abertura: 18/07/2022 às 09h00min. A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira Martins, s/n, Centro, 
CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o edital poderá ser 
adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. O edital 
estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/catego-
ria/licitacoes/, Mural de Licitações GEO-OBRAS do TCM-PA e pelo e-mail 
licitacaosja@hotmail.com.
Crenis Soares Jorge- Presidente

Protocolo: 822418
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Concorrência  nº 3/2022-0003. Objeto: Contratação de ser-
viços para a recuperação asfáltica de 25.249,00 m de vias urbanas e si-
nalização (vertical e horizontal) nos bairros Perpétuo Socorro e Raimundo 
Guerreiro, conforme convênio nº 86/2022, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de São Miguel do Guamá/PA e a Secretaria de Estado de desen-
volvimento urbano e obras públicas - SEDOP. Vencedor: Império  Pavimen-
tação e locações eireli, com o valor total de R$ 2.085.021,96 (Dois Milhões, 
oitenta e cinco mil, vinte e um reais e noventa e seis centavos) Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Eduardo Sampaio Gomes Leite - 
Prefeito Municipal-29 de junho de 2022.  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal em cumprimento da ratifi cação procedida pelo Secre-
tário Municipal de Finanças, faz publicar o extrato resumido do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-0026; OBJETO: Contratação de serviços 
de engenharia para execução de obra de recuperação da ponte do Ramal da 
Bacabeira, localizada na Zona Rural do Município de São Miguel do  Guamá/
PA, em caráter  emergencial; FAVORECIDO:  oliveira comércio, serviços e 
contruções em geral eireli, CNPJ:18.833.321/0001-32; VALOR GLOBAL:  R$ 
113.129,43 (Cento e treze mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e três 
centavos);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei nº. 8.666/93, 
de 21/06/1993;DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: emitida pela 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. Paulo 
Henrique de Carvalho Vieira, Secretário Municipal de Finanças.


